INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando a repintura
das faixas de travessia de pedestres no
cruzamento da Rua dos Dominicanos
com Avenida Luiz Gonzaga, no Jardim
Santo André. VEREADOR DANDAN

Senhor Presidente

Solicita a repintura das faixas de travessia de pedestres no cruzamento da Rua dos
Dominicanos com Avenida Luiz Gonzaga, no Jardim Santo André.

Tal solicitação fundamenta-se na demanda dos moradores da região, que destacam a
necessidade urgente de melhorias na sinalização viária deste ponto, caracterizado por
intenso fluxo de pedestres, incluindo crianças, idosos e pessoas com mobilidade reduzida.

Atualmente, as faixas de travessia encontram-se bastante desgastadas, comprometendo a
visibilidade para os motoristas e colocando em risco a segurança dos pedestres. A repintura
adequada e em tempo hábil contribuirá para a redução do risco de acidentes, promovendo
maior segurança viária para toda a comunidade.

 1) Silvana Maria Lopes de Medeiros - Prefeita Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de maio de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003500320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-27T12:33:08-0300